
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Катюша»

(МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша»)

Об утверждении Порядка 
уведомления работодателя 
о фактах обращения в целях склонения 
работника МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша») 
к совершению коррупционных правонарушений

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 200S 
года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работника МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша» к 
совершению коррупционных правонарушений (Приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения 
работника МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша» к совершению 
коррупционного правонарушения (Приложение 2).

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах 
обращения в целях склонения работника МБДОУ «Детский сад №12 
«Катюша» к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

28.12.2021г. № 190/1 ОД

Заведующий

С приказом ознакомлены:

О.В. Борисова



Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Катюша»

(МБДОУ «Детский сад .№12 «Катюша»)

ПРИКАЗ

28.12.2021г. № 192/02
Об утверждении регламента обмена 
подарками и знаками делового 
гостеприимства в
МБДОУ «Детский сад № 12 «Катюша»

В соответствии со статьей 575 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,

приказываю:
1. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад №12 «Катюша» (Приложение).

2. Заместителю заведующего Сергеевой Т.А., ответственному за 
организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
2.1. Ознакомить под роспись всех работников с Регламентом обмена подарками и 
знаками делового гостеприимства Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №12 «Катюша» с в срок до 30.12.2021 г.

2.2. Разместить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад №12 «Катюша» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в срок 
до 30.12.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В.Борисова

С приказом ознакомлены:



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Катюша»

(МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша»)

ПРИКАЗ

Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

28.12.2021г. № 191/ОД
Об утверждении Положения о порядке
предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов
в МБДОУ «Детский сад №12
«Катюша»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) 

урегулирования конфликта интересов в Муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении «Детский сад №12 «Катюша» (Приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 2).

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение
3 ).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий —  О.В.Борисова

С приказом ознакомлены:

Л ё г г /. ^  ^  ^

QlKAJJULA-Jb t ' f  ^ f 4  v

___ i  i m
^тититм ft it



Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Катюша»

(МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша»)

О назначении ответственного за 
организацию работы по профилактике 
коррупционных правонарушений и об 
утверждении плана мероприятий по 
профилактике коррупционных 
правонарушений на 2022 год»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в 
МБДОУ «МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша», защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 
Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Сергееву Т.А., заместителя заведующего, ответственным лицом за 
организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ 
«Детский сад №12 «Катюша».
2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 
«Детский сад №12 «Катюша» на 2022 год (Приложение 1).
3.Ответственному лицу за организацию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений в МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша»:
3.1. Обновлять информационные материалы по профилактике коррупционных 
правонарушений в МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша» и размещать их на 
официальном сайте ДОУ по мере необходимости;
3.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий по 
противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №12 «Катюша» на 2022 год;
3.3. Активизировать и контролировать работу по нравственному и правовому 
воспитанию и просвещению в сфере профилактики коррупционных 
правонарушений всех участников образовательного процесса.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

28.12.2021г. № 1У0/ОД
&

Заведующий МБДОУ О.В.Борисова

С приказом ознакомлены:


